https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 03 DE JANEIRO DE 2022

Terça-feira, 04 de

janeiro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#01/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-L18CS

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001
Contratante: POSITIVA COMERCIAL – CNPJ nº 31.504.150/0001-66

Valor total: R$ 26.000,00 (vinte seis mil reais)

Objeto: aquisição de 50.000 unidades de AGULHA HIPODERMICA;
DIMENSAO: 40 X 12 MM; CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA para
o Hospital Estadual Central – HEC, por meio de entrega imediata,
para o Hospital Estadual Central - HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 03 de janeiro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 401/2021

Processo nº 89824180
Pregão nº 140/2021

ARP nº 289/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde   – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA
Objeto: Aquisição de compressa de gaze algodonada 15x303 CM.
Lote 001: PASTA DE ALGODÃO ESTERIL.
Valor Unitário: R$ 0,96 QTDE.: 9990.
Valor Total: R$ 9,590,40 (nove mil e quinhentos e noventa reais e
quarenta centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA
CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022

Vila Velha/ES, 03 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias.
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 420/2021

Processo nº 89391136
Pregão nº 118/2021

ARP nº 247/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Da Cruz Comércio e Representações de Medicamentos
Eireli
Objeto: Aquisição de Caneta de bisturi e placa eletrocirúrgica
Lote 01: CANETA DE BISTURI, MARCA WEM, MODELO:SS500
Valor Unitário: R$ 25,46 QTDE: 100
Valor Total:R$ 2.546,00 (dois mil e quinhentos e quarenta e seis reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022

Vila Velha/ES, 03 de Janeiro de 2022

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89412273
Pregão nº 143/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Decreto Estadual n° 1.790-
R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 143/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de kit transdutor de
pressão.

Ata nº 001/2022
EMPRESA: GIGAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

LOTE ÚNICO: VALOR UNITÁRIO: R$ 139,50

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação, vedada

sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 03 de janeiro de 2022.

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNova Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2022

Processo nº 89335619
Pregão nº 046/2021

ARP nº 083/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição: seringa descartável
Lote 02: SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML
Valor Unitário: R$ 0,34 QTDE: 8800
Valor Total: R$ 2.992,00 (dois mil, novecentos e noventa e dois reais

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022

Vila Velha/ES, 03 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba